

# MPWiK niezmiennie mocno

W ubiegłym roku planowano na nie 10.000.000 złotych, w 2020 roku łączna kwota przeznaczona na ten cel będzie oscylować wokół 18.000.000 złotych.

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji działa w oparciu o wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych oraz bieżące roczne plany inwestycyjne, w których zakłada się realizację konkretnych zadań inwestycyjnych. Miniony rok obfitował w wiele inwestycji o zróżnicowanym charakterze. Efekty części spośród nich są widoczne jak na dłoni, inne - również bardzo potrzebne - zostały zakopane w ziemi.

## W Mórkowie pół kilometra

Przyjrzyjmy się temu, co niewidoczne, a co pochłania znaczną część środków na inwestycje - budowę nowych odcinków sieci.

- Takie inwestycje wprowadzane są do planu w oparciu o zapotrzebowanie mieszkańców składających wnioski o przyłączenie do sieci. Dotyczą tych terenów, na których nasza spółka nie posiada jeszcze sieci - mówi Aneta Lewusz, dyrektor ds. inwestycji i eksploatacji w Miejskim Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Lesznie.

W Lesznie w 2019 roku nowe odcinki sieci wodociągowej i kanalizacyjnej powstały przede wszystkim w Gronowie oraz na Zatorzu. W gminie Lipno w ulicy Rolnej w Wilkowicach ułożono kanalizację sanitarną, a na ulicy Hlonda w Mórkowie powstały wodociąg i kanalizacja. W przypadku tej ostatniej miejscowości łączna długość podziemnych instalacji wyniosła 500 metrów. Również w gminie Święciechowa MPWiK mocno zainwestowała w minionych 12 miesiącach. Sieć kanalizacji sanitarnej ułożono w ulicy Malinowej w Przybyszewie, w ulicy Brylantowej w Henrykowie, a także rozpoczęto prace w rejonie ulic Produkcyjnej i Składowej w Święciechowie.

## Nie wszędzie bez wykopów

Nowe sieci to nie wszystko, gdyż nieustannie trzeba inwestować w już istniejącą infrastrukturę, która powstawała dziesiątki lat temu i w wielu miejscach uległa stopniowej degradacji. W 2019 roku MPWiK wykonało dużą inwestycję polegającą na przebudowie sieci w modernizowanej ulicy Lipowej.

- Jest to przykład współpracy naszej spółki z Miastem Leszno przy realizacji inwestycji drogowej. Ocena stanu technicznego sieci wod-kan zlokalizowanych w obrębie przebudowywanej drogi wskazała na konieczność

przebudowy pewnych odcinków sieci i przyłączy. Dlatego wykorzystaliśmy okazję, by przebudować nasze rurociągi przed ułożeniem nowej nawierzchni drogowej. Jest to działanie najbardziej logiczne i ekonomiczne uzasadnione - tłumaczy A. Lewusz.

Niestety, nie zawsze udaje się przeprowadzić inwestycje w taki sposób. Zdarzają się sytuacje awaryjne, które wymagają podjęcia natychmiastowych działań. Tak było na przykład w 2019 roku na ulicy Kasprowicza w Lesznie, gdzie trzeba było wymienić kanalizację ogólnospławną znajdującą się już w bardzo złym stanie technicznym. Kanał był na tyle nieszczelny, że mogło dojść do zapadnięcia się nawierzchni ulicy. W tym przypadku - ze względów technicznych - nie udało się zastosować nieinwazyjnej metody bezwykopowej. Za to w tej właśnie technologii wykonano przebudowę kanalizacji ogólnospławnej w ulicy Dembińskiego w Lesznie. Ocena



Budowa sieci kanalizacyjnej.

stanu technicznego kanału wskazała na możliwość wbudowania dodatkowego rurociągu doszczelniającego istniejący kanał od wewnątrz. Zastosowano tzw. "rękaw" i dzięki temu nie trzeba było naruszać nawierzchni drogi.

## Oczyszczalnia i wieża ciśnień

W nadchodzących latach przedsiębiorstwo mocno stawia na przebudowę i modernizację oczyszczalni ścieków w Henrykowie.



Budowa sieci wodociągowej.

- Jest to obiekt, który powstał w latach dziewięćdziesiątych minionego wieku i wymaga już pewnych prac związanych z odnowieniem i przebudową. Oczyszczalnia jest jednym z newralgicznych obiektów w przedsiębiorstwie, ponieważ odbiera ścieki z całej Aglomeracji Leszczyńskiej (tj. gmin: Leszno, Lipno, Święciechowa) i musi zagwarantować ciągłość procesu technologicznego. Sprawnie działająca oczyszczalnia to gwarancja, że ścieki są prawidłowo oczyszczane i tak jest u nas - podkreśla A. Lewusz.

W 2019 roku MPWiK zainwestowało w montaż osłon przeciwwiatrowych na wiatkach, pod którymi składowane są osady z oczyszczalni. Dzięki temu przedsiębiorstwo poprawiło estetykę miejsc magazynowania osadów. Widocznym dla osób postronnych działaniem MPWiK było w roku 2019 wykonanie nowego otworu studziennego na Stacji Uzdatniania Wody w Zaborowie.

Inwestycją MPWiK, która z pewnością dała się zauważyć mieszkańcom było wykonanie nowej połączy dachowej, oczyszczenie

cegły i uzupełnienie spoiny w wieży ciśnień przy ulicy Poniatowskiego w Lesznie. Prace dekararskie były niezbędne ze względu na zły stan techniczny dachu.

- Jego fragmenty podczas silnych wiatrów spadały na teren pobliskiej szkoły, czym stwarzały niebezpieczeństwo dla uczniów - tłumaczy A. Lewusz. - Zadanie trudne z uwagi na konieczność zastosowania rusztowania wokół całej bryły budynku - tylko w taki sposób można było bezpiecznie wykonać przebudowę dachu. Dodatkowo prace wykonano pod nadzorem i przy wsparciu miejskiego konserwatora zabytków, ponieważ wieża zaliczana jest w Lesznie do obiektów cennych z punktu widzenia technicznego i architektonicznego.

Poza tym w 2019 roku MPWiK wdrożyło nowy system informatyczny, dzięki któremu służby techniczne działające w terenie na bieżąco weryfikują i nanoszą dane na temat sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Robią to z poziomu tabletów, dzięki czemu informacja jest zawsze aktualna i precyzyjna.



Oczyszczalnia ścieków w Henrykowie - montaż osłon przeciwwiatrowych.

# stawia na inwestycje



Miejskie  
Przedsiębiorstwo  
Wodociągów i Kanalizacji  
Sp. z o.o. w Lesznie

## Gmina Lipno potrzebuje sieci

Jednym z najważniejszych zadań, jakie stawiają przed sobą leszczyńskie wodociągi, są zmiany w infrastrukturze w dynamicznie rozwijającej się gminie Lipno. Nie jest tajemnicą, że wiele miejscowości leżących na tym obszarze stało się sypialniami Leszna. MPWiK dąży do tego, aby dostarczanie wody do posesji odbywało się tam w sposób niezakłócony.

- Zapotrzebowanie na wodę na tym obszarze rośnie, tymczasem sieć budowana kilkadziesiąt lat temu często nie jest przystosowana do aktualnych potrzeb. Zdarzają się miejsca, w których ze względu na niewłaściwe rozmieszczenie średnic rurociągów mieszkańcy odczuwają czasowe obniżenie ciśnienia wody, co jest utrudnieniem w codziennym funkcjonowaniu. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne musi obecnie wywiązać się nie tylko z obowiązku zapewnienia mieszkańcom wody, ale też sprostać niemałym wymaganiom jakościowym dla świadczonych usług. Stąd właśnie wieloletnie plany przedsiębiorstwa dotyczące modernizacji systemu wodociągowego na terenie gminy Lipno - tłumaczy A. Lewusz.

Pierwsze prace rozpoczęły się w ubiegłym roku w Lipnie. Przebudowano wodociąg od skrzyżowania ulic Leszczyńskiej, Dworcowej i Powstańców Wielkopolskich. Prace te będą kontynuowane wzdłuż ulicy Powstańców Wielkopolskich i będą polegały na wymianie całej sieci wodociągowej wraz z przyłączami do granicy posesji - zadanie to będzie realizowane przy współdziałaniu gminy Lipno. Wykonanie tej inwestycji stało się dla spółki priorytetem w obliczu modernizacji nawierzchni drogi prowadzonej przez powiat leszczyński. Ponadto w roku 2020 w gminie Lipno rozbudowywana będzie sieć wodociągowa i kanalizacyjna na osiedlu Słonecznym oraz w ulicy Dojazdowej w Wilkowicach.

W 2020 roku na terenie Leszna przedsiębiorstwo przewiduje budowę nowej sieci wodociągowej w rejonie ulic Stawowej, Stasia Tarkowskiego i Zawiszy Czarnego (dzielnica Gronowo) oraz ulicy Fredry (dzielnica Leszczyńsko). Przebudowywana metodą bezwykopową będzie za to kanalizacja w ulicy Szymanowskiego (dzielnica Zatorze). Ponadto MPWiK zarezerwowało środki na przebudowę sieci w Lesznie, w przypadku gdyby Miasto przebudowywało fragmenty dróg.

W gminie Świąciechowa w 2020 roku ma być kontynuowana rozbudowa sieci w ulicach Produkcyjnej i Składowej, a także budowana sieć w ulicy Diamentowej. Ponadto przewiduje się przebudowę sieci wodociągowej w ulicy Pilotów w Strzyżewicach.



Modernizacja dachu wieży ciśnieniowej przy ulicy Poniatowskiego w Lesznie.



SUW Zaborowo - wykonanie otworu studziennego.

## Nowe otwory

Zmian doczeka się Stacja Uzdatniania Wody w Strzyżewicach, gdzie zmodernizowane zostanie zasilanie energetyczne. Poza tym zarówno w Strzyżewicach, jak i w Zaborowie, planuje się odwierty nowych otworów studziennych, gdyż te dotychczas wykorzystywane są wyeksploatowane. Poza tym przedsiębiorstwo planuje zakupy koparko-ładowarki, która ma ułatwić prace służb wod-kan w terenie.

W ubiegłym roku na inwestycje MPWiK wydało nieco ponad 10.000.000 złotych. W tym roku kwota ta wyniesie około 18.000.000 złotych, ale warto wspomnieć, że w jej ramach zawierają się również skutecznie pozyskiwane dofinansowania. Jest to opłacalna forma finansowania inwestycji, która umożliwi przyspieszenie pewnych zadań z korzyścią dla mieszkańców.



Miejskie  
Przedsiębiorstwo  
Wodociągów i Kanalizacji  
Sp. z o.o. w Lesznie

ul. Lipowa 76A  
64-100 Leszno  
tel. 65 529-83-11

www.mpwik-leszno.pl  
FB/MPWiK Leszno